TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:         /CTHADS-VP

V/v đôn đốc, triển khai thực hiện nhiệm vụ

công tác sau Tết Nhâm Dần năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 15 tháng 02 năm 2022

   Kính gửi:

- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục;

- Chi cục trưởng Chi cục THADS các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 386/UBND-TH ngày 10/02/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 12/NQ-

CP của Chính phủ; Công văn số 413/TCTHADS-VP ngày 11/02/2022 của Tổng

cục Thi hành án dân sự về đôn đốc, triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác sau

Tết Nhâm Dần năm 2022, Cục Thi hành án dân sự yêu cầu Thủ trưởng các đơn

vị thuộc Cục, Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố

thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày

08/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ về đôn đốc, thực hiện nhiệm vụ sau Tết

Nhâm Dần năm 2022; Công văn số 386/UBND-TH ngày 10/02/2022 của Ủy

ban nhân tỉnh Tuyên Quang; Công văn số 413/TCTHADS-VP ngày 11/02/2022

của Tổng cục Thi hành án dân sự (văn bản đã đăng tải trên Trang thông tin điện

tử của Cục và gửi trên Hệ thống văn bản điều hành).

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung

ương và của địa phương về công tác phòng, chống dịch COVID-19 trong tình

hình mới. Chủ động theo dõi sát diễn biến, tình hình dịch bệnh sau Tết để có

phương án phòng, chống dịch phù hợp, tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất

cảnh giác và nêu cao trách nhiệm của từng công chức, người lao động trong

phòng, chống dịch.

3. Tập trung bắt tay vào công việc ngay sau kỳ nghỉ Tết, tạo khí thế phấn

khởi ngay từ đầu năm, bảo đảm chất lượng và tiến độ, đặc biệt là những vụ việc

còn tồn đọng hoặc chậm tiến độ do nghỉ Tết. Không tổ chức du xuân, giao lưu

trong giờ hành chính, tập trung dành thời gian tổ chức thực hiện các nhiệm vụ,

công tác được giao.

4. Chỉ đạo thực hiện đồng bộ các nhiệm vụ công tác theo chương trình

công tác trọng tâm về lĩnh vực thi hành án dân sự, thi hành án hành chính năm

2022 của Bộ Tư pháp, Kế hoạch công tác năm 2022 của Cục Thi hành án dân sự

và Kế hoạch công tác năm của cơ quan, đơn vị. Tập trung giải quyết các vụ việc

thi hành án có điều kiện thi hành, nhất là các các vụ việc trên 01 chưa thi hành

2

xong, việc có giá trị thi hành lớn, phức tạp, các vụ việc liên quan đến thu hồi tài

sản trong các vụ án tham nhũng, kinh tế, án tín dụng, ngân hàng.

5. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; tiếp tục đổi mới công tác

quản lý, chỉ đạo, điều hành, nhất là phát huy vai trò nêu gương của người đứng

đầu, thường xuyên bám sát địa bàn, lĩnh vực được phân công phụ trách. Tranh

thủ sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền địa phương đối với công tác thi

hành án dân sự trên địa bàn. Nâng cao hiệu quả công tác phối hợp liên ngành và

thực hiện tốt các quy chế phối hợp, kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng

mắc phát sinh trong thực tiễn công tác phối hợp để nâng cao hiệu quả công tác

thi hành án dân sự, phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao.

6. Văn phòng Cục, các đơn vị thuộc Cục, trong phạm vi nhiệm vụ, quyền

hạn của mình, chủ trì, tham mưu giúp Lãnh đạo Cục chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc

và hướng dẫn các đơn vị thực hiện Kế hoạch công tác năm 2022.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Lãnh đạo Cục;

- Lưu: VT, VP (Huyền 14).

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tuyên

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-02-15T14:05:33+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-02-15T14:05:49+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-02-15T14:05:59+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!